

# To będzie Heca!

Data publikacji: 6.11.2017 19:50

Za niespełna miesiąc cieszyński teatr opanują kabarety. Przed nami Heca 2017. Będzie sporo emocji, wrażeń i doskonałej zabawy. Zagwarantują to wykonawcy i temat z jakim się zmierzają zespoły. Nie zabraknie bowiem wątków świątecznych i skeczy, których inspiracją będą wydarzenia ze Śląska Cieszyńskiego. Portal OX.pl jest jedynym partnerem medialnym Hecy 2017.

**Z Jerzym Tessarem organizatorem Hecy 2017 rozmawia Jan Bacza**

***3 grudnia kolejna, siódma edycja Hecy. Tym razem nie dwa a jeden dzień, ale aż cztery kabarety.***

W zasadzie trzy kabarety i zespół towarzyszący, ale nie mniej śmieszny. Zespół Chaos. Mieli okazję wystąpić na ubiegłorocznej Hecy. Ci, którzy byli zapewne zauważyli, że zespół bardzo wzmacniał wszystkie występy kabaretowe. W formie jingli i muzyki granej na żywo pod skecze.

***Dwa znane kabarety, które gościły już w Cieszynie – Jurki i Formacja Chatelet, trzeci...***

... i bardzo znany kabaret trzeci. Czyli Kabaret Zachodni. Słuchacze i widzowie niekoniecznie kojarzą go z nazwy. Ale prawdziwi fani kabaretów znają ich z 'Trójki' z 'Powtórki z rozrywki'. Od 7 czy 8 lat goszczą praktycznie codziennie na antenie, tłumacząc nam znaczenie słów. Być może nie jest znany z nazwy, ale widzowie na pewno kojarzą te charakterystyczne postacie i twarze. I dzięki specjalnym okularom, fryzurom, kolorowi włosów. Na pewno będzie przyjemnie go oglądać.

***Jednym słowem jest rozpoznawalny. Do świąt jeszcze trochę, ale kabarety już wystąpią z takim programem i o nie zahaczą. Jednym słowem 'Śmieszny Mikołaj'.***

Tak, jak policzymy te dni to już niedługo. Tegoroczna Heca powstała na bazie ubiegłorocznego jubileuszu 20-lecia Formacji Chatelet. To głównie oni są motorem i sami zaproponowali z kabaretami przygotowanie specjalnego programu o klimacie mikołajkowo- świątecznym. Kabareciarze zapowiedzieli, że przygotowują specjalne i niepowtarzalne skecze związane ze świątami i Mikołajem. Sam jestem ciekawy co to będzie. Będą to na pewno skecze przygotowane wspólnie z innymi kabaretami. Nie zabraknie modyfikacji występów tych najbardziej ulubionych, ale zahaczać będą właśnie o klimaty świąteczne. Zapewne będzie coś o nietrafionych prezentach i tym podobne...

A może też coś o przedświątecznych porządkach.

Niewykluczone..

***O tym się przekonamy 3 grudnia. Kolejna grupa, którą zobaczymy w Cieszynie to Kabaret Jurki. Oni już odwiedzali Cieszyn.***

O ile dobrze pamiętam, byli na pierwszej edycji Hecy, wspólnie z Kabaretem Hrabi i Arturem Andrusem. Ci, którzy byli wówczas, mieli okazję poznać osobiście panią Marię Czubaszek, wówczas była naszym gościem. Niestety czas ucieka...

***Wszystkie kabarety już u nas gościły kilkakrotnie, nie chce pan pokazywać nowych osób, inne zespoły?***

To wynika z tego, że zespoły się tak dobrze tutaj czują, że chcą wracać. Wszyscy miło wspominają swoje występy. Myślę, że można stwierdzić, że przez te siedem lat przez scenę przewinęły się wszystkie polskie czołowe kabarety. Pamiętam jak ktoś kilka lat temu mówił - co to za kabarety. Teraz są to rozpoznawalne osoby i grupy. Dla przykładu

'K2', czy jeszcze kilka lat temu 'Jurki', a dzisiaj są to czołowe kabarety, które nas bawią.

***Widzowie czekają szczególnie na wątki cieszyńskie. Będą?***

Bez wątków cieszyńskich, czy tych okołocieszyńskich nie może nie być podczas Hecy. Wszyscy stali bywalcy na nie czekają. Te tematy zawsze się tutaj przeplatają. Czekamy na nie by dowiedzieć się co słyhać w Hażlachu, Chybiu Skoczowie czy Ustroniu. To są nieodłączne punkty programów wszystkich kabaretów i potrafią się wokół nich ciągnąć przez całe 2,5 godziny spektaklu. Dlaczego jeden dzień. Ten eksperyment już przeprowadziliśmy w ubiegłym roku. Skomasowaliśmy wszystko w jednym dniu ale podzieliliśmy występy na dwie edycje. Pełny skład zagra o godzinie 16.00, drugi taki sam o 19.30. Trudno powiedzieć, że będzie to identyczny program, bo większość z występów polega na interakcji widzów. Trzon będzie ten sam, ale wiele zależy też od publiczności. Tym bardziej przy specjalnie przygotowanym programie, takim jak tegoroczny. Liczę, że program świąteczny przypadnie wszystkim do gustu.

***Do Hecy jeszcze trochę czasu pozostało, ale już warto zarezerwować bilety. O której spektakle?***

Pierwszy o 16, drugi występ o 19.30. Miło mi poinformować, że Portal Śląska Cieszyńskiego OX.pl jest jedynym partnerem medialnym Hecy 2017. zapraszam wszystkich czytelników portalu do baczego śledzenia strony. Pojawią się nie tylko konkursy z biletami. Nie zabraknie również wywiadów z artystami. Opowiedzą o swoich występach na poprzednich Hecach, o tym co będzie się działo w tym roku. Mam nadzieję, że nie zabraknie również rozmów o świętach zahaczymy o to jakie oni przygotowali prezenty na fanów i najbliższych.

***Dziękuję za rozmowę.***